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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
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امــری- یار همایون- خیزش ۱۰- بســیار مرغوب- از 
القاب حضــرت فاطمــه(س) به معنــی پاکدامن- 
پرســتار ۱۱- کلمه هشــدار- ناتمام- جریان متناوب 
بــرق ۱۲- جســت وجو- کودکــی- قبــض ۱۳- بعد 

از فوتبــال پرطرفدارترین ورزش جهان اســت- لانه 
پرنده- گشاده ۱۴- بهشــتی- درجه حرارت- اختلاط 
۱۵- قطــره- خــودداری از پرداخــت پــول حواله- 

پایتخت فنلاند 

افقی: 
 ۱- شریک غم و غصه دیگری- کارگر زیردست 
بنــا- میانه بــدن ۲- میوه ای کوهســتانی با رنگ 
قرمــز و طعم ترش- باریک- مهد تمدن معماری 
و موســیقی جهان ۳- چوب خوشبو- اهل یزد- 
تغار بزرگ ســفالی ۴- ورزشگاه مشــهور لندن- 
دورکننده- بی حرکتی ۵- یک نفر- خاکســتر- تایر 
خودرو ۶- ورزش یخ و چمن- بســیار بخشــنده 
۷- مرطوب- سیســتم نمایش تصویــر رنگی در 
تلویزیون- عوض و بدل کردن ۸- نمایش نامه ای 
ســاعدی غلامحســین  نوشــته  تک پــرده ای 
۹- داســتانی نوشــته علــی موذنــی- ویرایش- 
رســتنی ۱۰- درجه بندی شــده- لازم و ضــروری 
۱۱- لباس سنتی زنان ژاپنی- از انواع فعل ماضی- 
آخرین ســوره قرآن ۱۲- فالگیر- دستوری- نوعی 
لباس بچه ۱۳- غلبه و چیرگی- همدم- پول ژاپن 
۱۴- روشــنایی ها- کهن ترین حماسه سرای یونان- 
توله سگ شــکاری ۱۵- کلمه پرسش- کندزبان- 

کباب معروف و محبوب همدان
عمودی: 

۱- از حکومت های ترک تبار تاریخ ایران- مقابل 
مؤنث- یک و یک ۲- دریچه ای در عنبیه چشــم- 
مورد تمســخر و طعنه قرار گرفته- منســوب به 
یمن ۳- خراش نامحســوس- اغمــا- آنچه غیر 
از خــدا باشــد ۴- مدافــع موکل- نوعــی پارچه 
پنبــه ای- مخترع پیــل الکتریکی ۵- هوشــیار- 
پوشــاکی زنانــه- چین وچروک پوســت ۶- واحد 
پــول آفریقــای جنوبی- مقــدور و ممکــن- بند 
چرمی ۷- نامی دخترانه- بزرگان- بخش هلالی 
انتهــای ناخــن ۸- ارجمندی- کاشــف واکســن  
آبله- درخت زبان گنجشــک ۹- متعهدشــده به 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

وام های یارانه ای 
در پوشش فعالیت های 

محیط زیستی
محیط   ملی  صنــدوق  مدیرعامل  ایرنا: 
زیست گفت: در گذشته بخشی از منابع 
صندوق در قالب وام هــای یارانه ای به 
فعالیت هایــی تخصیص پیــدا کرده که 
اولویت های محیط زیســتی در آنجا تنها 
یک پوشــش برای بهره  منــدی از منابع 
ارزان بود کــه درصدد رفــع رویه های 

غلط هستیم.
علــی عبدی زاده در رابطــه با اینکه 
تاکنون چه اندازه از تسهیلات ارائه شده 
از ســوی صندوق ملی محیط زیست  به 
هدف رسیده اســت، افزود: بررسی های 
ما نشــان می دهد به رغم اینکه صندوق 
در سال های گذشته یارانه های متنوعی 
به متقاضیان داده، اما متأسفانه بخشی 
از منابــع صنــدوق بــه فعالیت هایــی 
تخصیص پیــدا کرده کــه اولویت های 
محیط زیســتی در آنجا تنها یک پوشش 
برای بهره  منــدی از منابــع ارزان بوده 
است. اینکه در دوران کرونا  متقاضیانی 
داشتیم که برای توسعه کسب وکار خود 
از محــل صندوق ملی محیط زیســت، 
وام با یارانه قابل توجه دریافت کرده اند 
قابل تأمل است و مسئولیت نظارتی ما 

را سنگین تر می کند.
مدیرعامــل صنــدوق ملــی محیط 
از  دیگــری  دســته  افــزود:  زیســت 
متقاضیان را شناســایی کردیم که برای 
شــروع کســب وکار خود، تســهیلات را 
در حوزه هایــی غیــر از تولیــد فناورانه 
ســازگار با محیط زیست هزینه کرده اند. 
فرایندهای اعطای تسهیلات در صندوق 
ملــی محیط زیســت در حــال پایش و 
اصلاح اســت. تمرکز ایــن صندوق در 
مقطــع کنونی، آسیب شناســی، اصلاح 
رویه های غلط گذشته، تشدید نظارت ها 
و اولویت بخشیدن به حوزه های مدیریت 
پســماند، رفع آلایندگی و تولید فناورانه 
محصولات کشــاورزی با مدیریت بهینه 

منابع طبیعی است.
عبــدی زاده بــا بیــان اینکــه در پی 
محاســبه اثربخشی تسهیلات ارائه شده 
در دوران تحولــی صنــدوق هســتیم، 
تصریح کرد: در کنار پژوهشــکده محیط 
زیست از دانشگاه ها و دیگر مراکز علمی 
پژوهشی برای سنجش میزان اثربخشی 
پروژه هــای تأمین مالی شــده، در قالب 

فراخوان دعوت به همکاری کردیم.
مدیرعامــل صنــدوق ملــی محیط 
زیســت ابراز امیدواری کــرد با اقدامات 
صورت گرفته در مســیر اصلاح ساختار 
اعطــای تســهیلات، منابــع مالــی این 
نهــاد در وهلــه اول بــا اولویــت بــه 
یا  نــوآور  طرح های تکنولــوژی محور، 
دانش بنیــان و بعــد از آن بــه صنایع 
مخاطــب مأموریت هــای صنــدوق در 
راســتای بهبــود وضع محیط زیســت

 تعلق بگیرد.

خبر خبر

نهادهای حقوقی، ابزار تنظیم روابط اجتماعی انســان ها 
هســتند. «وکالت» یکی از پرکاربردترین و شناخته شــده ترین 
این نهادهاست که ســابقه پررنگ فقهی دارد. از قدیم الایام 
درخصــوص ماهیــت و کاربــرد عقــد وکالــت اختلاف نظر 
وجود داشــته اســت؛ درحالی که اکثر صاحب نظران به طور 
ســنتی، جوهره عقد وکالت را «اعطــای اختیار و نمایندگی» 
دانســته اند. مثال بارز این ادعا هــم مواردی همچون انعقاد 
قرارداد وکالت با وکیل دادگســتری اســت. تعــداد کمتری 
از مؤلفــان، ماهیت عقد وکالت را «اعطای ســلطه» قلمداد 
کرده اند؛ به ویژه با توجه به اقتضائات جدید جامعه و کاربرد 
عقد وکالت برای «انتقال مالکیــت». مثال بارز در این زمینه 

هم وکالت تعویض پلاک است.
اگرچــه مواد وکالت در قانون مدنی ایــران بر دیدگاه اول 
بنا شــده ، اما رأی اخیر دیوان عدالت اداری در چارچوب نگاه 

دوم قابل درک است.
طبــق رأی ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ هیئــت عمومی دیــوان عدالت 
اداری (انعــکاس از صفحــه شــخصی جناب آقــای دکتر 
حســن زاده، ریاست محترم شــعبه دیوان عدالت اداری) در 
اســناد رســمی  وکالت بلاعزل، موکل حق ضم امین و وکیل 

دوم به وکیل اول، بدون موافقت وکیل اول را ندارد.

۱. عقد وکالت در قانون مدنی چه ماهیتی دارد؟
در لســان قانون مدنی، وکالت ذاتا عقدی اذنی اســت و 
ماهیت آن اســتنابه دانســته می شــود (نه اعطای سلطه). 
طبق مــاده ۶۵۶ قانون مدنــی ایران «وکالت عقدی اســت 
کــه به موجب آن یکی از طرفین، طــرف دیگر را برای انجام 
امری نایب خود می نماید». مــواد ۶۵۶ تا ۶۸۳ قانون مدنی 
اوصاف و ویژگی و شرایط عقد وکالت را مشخص کرده است. 
در قانون مدنی ایــران، کاربرد عقد وکالت، «انتقال مالکیت» 
نیســت. وقتی شــما، به عنوان موکل، برای پیگیری حقوقی 
پرونده خود در دادگاه با یک نفر وکیل رســمی دادگســتری 
«قرارداد وکالت» امضا می کنید، هدف شما و وکیل آن است 
که وکیل به نیابت و نمایندگی از شــما، امور حقوقی پرونده 
را پیگیری کند. مشــخص است که شــما موضوع پرونده را 
به وکیل دادگســتری نمی فروشید ! مواد قانون مدنی ناظر بر 
چنین جنبــه ای از کاربرد عقد وکالت اســت. طبق این مواد، 
اختیارات وکیل تابع اراده موکل اســت. موکل می تواند وکیل 
را عزل کند (ماده ۶۷۹ قانون مدنی: موکل می تواند هر  وقت 
بخواهــد وکیل را عزل کند مگــر اینکه وکالت وکیل و یا عدم 
عزل در ضمن عقد لازمی شــرط شــده باشد) یا وکیل دومی 
به وکیل اول اضاف کند (این عمل در اصطلاح «ضم وکیل» 
نامیده می شود ). مطابق ماده ۶۶۹ قانون مدنی، هر گاه برای 
انجام یک امر دو یا چند نفر وکیل معین شــده باشد، هیچ یک 
از آنها نمی تواند بدون دیگری یــا دیگران دخالت در آن امر 
بنماید مگر اینکه هر  یک مســتقلا وکالت داشته باشد در این 

صورت هر کدام می تواند به تنهایی آن امر را به جا آورد .
در چارچــوب این خوانــش از عقد وکالت، مــواد قانون 
مدنــی و اختیارات موکل -از قبیل حق عزل وکیل و حق ضم 
وکیل- و نیز حقوق وکیل -از قبیل حق اســتعفا و استحقاق 
دریافــت حق الوکالــه- قابل فهم اســت . در حقیقت در این 
چارچــوب، وکیل نفــع و ضرر شــخصی در موضوع وکالت 
ندارد، بلکه (عموما) در قبــال دریافت اجرت (حق الوکاله) 
عمل مشــخصی را برای موکل انجــام می دهد و نفع و ضرر 
موضوع وکالت برای موکل اســت نه وکیل؛ همان طور  که اثر 
پیروزی یا شکســت در یک پرونده مشــخص قضائی متوجه 

موکل است نه وکیل.

۲. عقد وکالت در عرف جامعه چه کاربردی پیدا کرده است؟
برخــلاف منظــور قانون مدنــی، این روزها عقــد وکالت 
در عــرف جامعه کاربرد «انتقال مالکیت» پیدا کرده اســت. 

به عبارت دیگر، موکل «ســلطه» خود بر مال مشــخصی را 
بــه وکیل واگذار می کند. وقتی شــما درخصوص قیمت یک 
خودرو یا ملک با فروشــنده توافق می کنید، لازم اســت قبل 
از تغییر قیمت ها یا پشــیمانی یکی از طرفین، توافق خود را 
در قالب یک ســند معتبر مکتوب کنید. از طرف دیگر، تنظیم 
ســند رســمی انتقال مالکیت خودرو یا ملک ممکن اســت 
هفته ها زمان بر باشد؛ مسئله ای که با فوریت و لحظه ای بودن 
معاملات این چنینی منافات و تعارض دارد . شــما نمی توانید 
بــرای چند هفتــه در فرایند امضــای توافــق خرید و فروش 
یک ملک یا خودرو باشــید. قیمت هــا لحظه به لحظه تغییر 
می کنند و طرفیــن از انجام معامله منصرف می شــوند. در 
چنین شــرایطی، بــه ناچار، گزینه در دســترس، یعنی تنظیم 
سند رســمی وکالت در انتقال مالکیت، جانشین گزینه دور از 

دسترس، یعنی تنظیم سند رسمی انتقال مالکیت  می شود .
به ایــن ترتیب که معمولا میان فروشــنده و خریدار، یک 
ســند عــادی خرید و فروش امضا شــده، مبلغ مــورد توافق 
رد و بدل شده و بلافاصله فروشنده با امضای یک سند رسمی 
وکالت، به خریدار اختیار انتقال مالکیت می دهد تا خریدار در 
آینده و پس از فراهم کردن مقدمات و انجام امور اداری لازم 
(مثلا فک رهــن و پرداخت خلافی و عــوارض و هزینه های 
انتقال) مالکیت رسمی مورد معامله را  به خود انتقال دهد.

به این ترتیب و به اقتضای شــرایط، عقد وکالت در عرف 
جامعه جانشــین قراردادهای «انتقال مالکیت» شده است. 
در واقــع عرف جاری جامعه کارکردهــای اضافی دیگری بر 
عقــد وکالت بار کرده اســت: ۱- گاهی وکالــت در مقام بیع 
اســت و لازم است به بیع توصیف شــود. ۲-گاهی قبلا عقد 
بیع شــفاهی یا عادی منعقد شده است و سند وکالت مربوط 
به انجام تشــریفات عقد و تنظیم سند رسمی انتقال مالکیت 
اســت. در هر دو حالت با وکالت مصطلح (مورد نظر قانون 

مدنی) روبه رو نیســتیم. چنین وکالتی اعطای ســلطه است، 
نــه اعطای نیابــت و منطقا نباید با فوت و حجر زایل شــود؛ 
همچنــان که اختیارات موکل مثل اختیــار عزل وکیل یا ضم 

وکیل دوم در چنین وکالتی محدود می شود .

۳. وکالت در مقام انتقال مالکیت چه مخاطراتی دارد؟
در قانــون مدنی و با توجه با کاربری ســنتی عقد وکالت 
(اعطــای نمایندگی و نــه انتقال مالکیت) مــوکل می تواند 
هر زمان خواســت، وکیل (یعنی نماینــده) خود را عزل کند  
یا وکیــل دومی به وکیــل اول اضافه کند تــا وکیل اول (در 
شــرایطی) نتوانــد به تنهایی موضوع وکالــت را انجام دهد . 
نتیجــه عملی هــر دو اقدام فوق -یعنی عــزل وکیل یا ضم 
وکیــل دوم- از بین رفتن اختیــار اقدام وکیل اول اســت. این 
اختیــارات در چارچــوب کاربرد ســنتی عقــد وکالت، یعنی 
اعطــای نمایندگی، قابل درک و معقول بوده اســت؛ ولی در 
چارچوب کاربری جدید عقد وکالــت، یعنی انتقال مالکیت، 
ممکن است زمینه سوءاســتفاده موکل (فروشنده) را فراهم 
کند. چه بسا فروشــنده ای که در مقابل دریافت وجه معامله 
از خریــدار، ســند رســمی وکالت (نه ســند رســمی انتقال 
مالکیت) امضا کند و بعدا بــا اختیار مصرح در قانون مدنی 
-اختیار عزل وکیل یا اختیار ضم وکیل دوم به وکیل اول- راه 
خریدار (وکیل) برای انتقال مالکیت را مســدود کرده و زمینه 
چانه زنی مجدد و تغییر شرایط خرید و فروش یا لغو آن و ضرر 

خریدار را فراهم کند.

۴. موضوع بخش نامه (نظریه) اخیر سازمان ثبت چه بود؟
ســازمان ثبت اخیــرا در بخش نامــه ای، بــا درک چنین 
سوءاســتفاده هایی از عقد وکالت، دفاتر اســناد رسمی را از 
تنظیم سند رسمی ضم وکیل یا امین به اسناد رسمی وکالت 
بلاعــزل منع کرده بود. یعنی اگر شــخصی به شــما ملک یا 
خودرو بفروشــد و بین شما و فروشــنده سند رسمی وکالت 
بلاعزل تنظیم شــود، بعدا فروشنده نمی تواند بدون رضایت 
شما، به شخص دیگری نیز درخصوص همین ملک یا خودرو 
وکالت رسمی بدهد؛ مگر آنکه چنین اسنادی با رضایت شما 

(یعنی وکیل اول) تنظیم شوند.

۵. شــکایت از بخش نامه (نظریه) ســازمان ثبت و رأی دیوان 
عدالت اداری

مطابق مــاده ۶۶۹ قانــون مدنــی «هرگاه بــرای انجام 
یــک امر، دو یا چند نفر وکیل معین شــده باشــد، هیچ یک از 
آنهــا نمی تواند بــدون دیگری یا دیگران دخالــت در آن امر 
بنماید...»؛ بنابراین طبق قانون مدنی، موکل این اختیار را دارد 

که به وکیل اول، وکیل دوم اضافه کند (یعنی ضم وکیل).
بخش نامه اخیر ســازمان ثبت، ضم وکیــل دوم به وکیل 
اول (بــدون رضایت وکیل اول) را ممنــوع اعلام کرد. از این 
بخش نامه که با در  نظر  گرفتن مصالح عملی صادر شده بود، 
از این جهت که با قانون مدنی در تعارض است، شکایت شد .
رأی  طبــق  اداری  عدالــت  دیــوان  عمومــی  هیئــت 
۱۴۰۳/۰۵/۰۹ درخواست ابطال نظر اداره ثبت (مبنی  بر  لزوم 
اخذ موافقت وکیل اولیــه در وکالت نامه های بلاعزلی را که 

موکل  قصد ضم امین یا وکیل به سند دارد) را رد کرد.
دیــوان  عمومــی  هیئــت   ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ رأی  نتیجــه: 
عدالــت اداری در کنــار رأی وحــدت رویــه ۸۴۷ مــورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۲۵هیئت عمومی دیوان عالی کشــور (با موضوع 
لزوم رعایــت مصلحت موکل از ناحیه وکیــل هنگام انتقال 
مالکیت با اســتفاده از اختیار ناشی از وکالت) عقد وکالت را 
بیش از پیش از کارکرد ســنتی خود (اعطای نمایندگی؛ مثال 
بارز: انعقاد قرارداد وکالت با وکیل رسمی دادگستری) خارج 
و آن را به کارکرد مصلحتــی و عرفی خود (انتقال مالکیت؛ 

مثال بارز: وکالت در تعویض پلاک) نزدیک می کند.

باران های سیل آسا
زمینه ساز وفور پشه آئدس

ایسنا: مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت تغییرات اقلیمی 
و باران های سیل آسا را زمینه ساز افزایش ناگهانی و وفور پشه آئدس خواند 
و درعین حال بر لزوم مشــارکت های مردمی جهت کنترل پشه و همچنین اهمیت 
خودمراقبتی و ترویج آن به منظور مقابله با بیماری تب دنگی تأکید کرد. فرشــید 
رضایی با بیــان اینکه اخبار افزایش موارد ابتلا به «تب دنگی» از حساســیت این 
موضوع حکایت می کند، اظهار کرد: ۲۲ مرداد، روز ملی «تشــکل ها و مشــارکت 
اجتماعی» بود و در همین راستا باید تأکید کرد که تشکل ها و مشارکت مردمی در 
کنترل تب  دنگی نقش مؤثری دارند. وی با بیان اینکه نقش مشارکت های مردمی 
در کنترل تب دنگی بیش از پیش حائز اهمیت اســت، گفت: با توجه به «شــیوع 
روزافزون تب دنگی در بســیاری از مناطق جهان»، «گزارش ابتلای مسافران ایرانی 
طی ماه های اخیر» و «احتمال آلوده شدن پشه های آئدس در آینده در برخی مناطق 
شمالی و جنوبی کشور»، نقش مشارکت مردمی در کنترل این بیماری بیش از پیش 
حائز اهمیت شــده است. راهکارهای مؤثر برای مشــارکت مردمی در کنترل تب 
دنگی در دسترس است؛ تجربیات جهانی از اهمیت مشارکت مردمی در موفقیت 
یا شکســت برنامه های ملی مبارزه با پشــه آئدس و بیمــاری تب دنگی حکایت 
می کند. مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشــت تأکید کرد: اهمیت 
جلب مشارکت تشکل ها و گروه های مردمی در معاونت بهداشت اگر بااهمیت تر 
نباشــد، حداقل به اندازه شناســایی ســریع بیماران و برنامه های بهداشــت برای 

بهسازی معابر و اماکن اهمیت دارد.
وی دربــاره اهمیــت مشــارکت مردمی در کنتــرل و پیشــگیری از بیماری ها 
خاطرنشــان کرد: مشــارکت مردمی یکی از کلیدهای اصلی کنترل و پیشگیری از 
بیماری هایی مانند تب دنگی است. هنگامی که مردم درباره بیماری آگاهی کافی 
داشته باشند و به اهمیت نقش خود در کنترل آن پی  ببرند، می توانند به طور مؤثری 
در کاهش شــیوع بیماری همکاری کنند. برنامه های آموزش و ارتقای سلامت در 
دوران کرونــا به صورت برنامه های محله محور و هماهنگی در حضور همه جانبه 
ظرفیت های محلی، تاریخچه خوبی از نقش مشــارکت مردمی در برابر تهدیدات 

زیستی است.
وی با اشــاره به اهمیــت نقش آموزش درباره مؤلفــه افزایش آگاهی، دانش 
مردم و تشــکل های مردمی توضیح داد: برگزاری کارگاه ها و سمینارهای آموزشی 
در مدارس، مســاجد و مراکز آموزشــی  یکی از اولین گام ها برای مشارکت مردمی 
است. پرسنل اداره آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، اقدامات گسترده ای 
را در ماه های اخیر انجام داده اند. جمعیت حدود ۱۰ میلیونی سفیران و داوطلبان 
سلامت که از خانه تا ادارات و اصناف گسترده هستند، سرمایه ملی بهداشت کشور 

هستند و به موضوع آموزش و آگاهی بخشی مردم ورود کرده اند.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشت درباره نقش رسانه های 
جمعی در افزایش مشــارکت مردمی گفت: اســتفاده از رسانه های جمعی مانند 
تلویزیون، رادیو و شبکه های اجتماعی برای اطلاع رسانی از دیگر راهکارهای مؤثر 
برای افزایش میزان مشــارکت مردمی محسوب می شــود. دفتر آموزش و ارتقای 
ســلامت وزارت بهداشت نســبت به تهیه رسانه های آموزشــی به روز و جذاب و 
بارگذاری این مطالب در سایت آموزش همگانی وزارت بهداشت اقدام کرده  است.
وی ادامه داد: این بســته ها شــامل انیمیشن های آموزشــی تب دنگی، توزیع 
بروشورها و پوسترهای آموزشی در مورد علائم بیماری، راه های انتقال و روش های 
پیشــگیری در اماکن و ادارات می شــود. بیش از ۶۵ هزار خبر و متن مرتبط با تب  
دنگی در دو ماه گذشــته در پلتفرم های مجازی، رسانه های رسمی و نیمه رسمی 
کشــور منتشر شده است. خوشــبختانه، با تلاش اهالی رســانه و مشارکت مردم، 
گروه های شایعه ســاز  موفــق به برهم زدن آرامش ذهنی مردم نشــده اند و تلاش 

می کنیم مردم بتوانند به  آسانی به منابع علمی دقیق دسترسی داشته  باشند.
وی درباره «ترویج اســتفاده از روش های پیشــگیری فــردی و خودمراقبتی» 
بیان کــرد: خودمراقبتی  یکی از برنامه های قدیمی بهداشــتی اســت که پله اول 
مشارکت اجتماعی محسوب می شود. تشویق مردم به استفاده از پشه بند، پوشیدن 
لباس آســتین بلند و شــلوار بلند و استفاده از دورکننده های حشــرات از اقدامات 
خودمراقبتی علیه پشه آئدس محسوب می شود. خودمراقبتی به صورت فردی و 
خانوادگی و ترویج این مؤلفه به عنوان مسئولیت اجتماعی، نقش مهمی در مبارزه 

با پشه آئدس دارد.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای ســلامت وزارت بهداشــت با بیان اینکه تغییرات 
اقلیمی و باران های سیل آســا زمینه افزایش ناگهانی وفور پشه را فراهم می آورد، 
اظهــار کرد: آمادگی آحاد جامعه و تشــکل های مردمی  وظیفــه اصلی معاونان 
بهداشــت دانشــگاه های علوم  پزشکی سراسر کشور اســت که این امر مهم فقط 
با مدیریــت، هماهنگی و بهره گیری از ظرفیت تشــکل های مردمی و مشــارکت

ممکن می شود.

نگاهی به رأی مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

وکالت برای نمایندگی یا سلطه؟
ایمان دمیری
قاضی خانواده


